РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________________________________________________
03.03.2022г                                             №9                                     ст.Калитвенская
О мерах по усилению пожарной безопасности
в весенне-летний период на территории

Калитвенского сельского поселения
      С целью предотвращения пожаров  в весенне-летний пожароопасный период,   в соответствии с  требованиями Федерального закона №69 от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.Считать период с 01  апреля по 01 ноября 2022 года пожароопасным сезоном  на территории Калитвенского сельского поселения.
     2.Руководителям организаций, учреждений, расположенных на территории Калитвенского сельского поселения, рекомендовать:
-проверить противопожарное состояние всех складских и вспомогательных зданий и помещений, объектов с массовым пребыванием людей, в том числе-наличие и состояние путей эвакуации;
-территорию, закреплённую за организациями, учреждениями, очистить от горючих отходов, мусора, тары, сухой травы и т.п.; горючие отходы, мусор следует своевременно вывозить, следить за сжиганием листвы на территориях, закреплённых за организациями, учреждениями;

-дороги, проезды, подъезды и проходы к зданиям и сооружениям, водоисточникам, используемым для пожаротушения, подступы к стационарным пожарным лестницам и пожарному инвентарю освободить и содержать в исправном состоянии;

-проверить состояние электрооборудования, осветительной и силовой электропроводки и устранить выявленные нарушения и неисправности;

-укомплектовать в соответствии с требованиями Правил пожарной безопасности, проверить и привести в готовность имеющиеся средства пожаротушения, источники противопожарного водоснабжения, автоматические системы извещения и тушения пожаров, имеющиеся водоёмы отремонтировать и заполнить водой;

-для обеспечения планомерного и целенаправленного обучения  населения мерам пожарной безопасности: провести с рабочими, служащими инструктажи по соблюдению правил пожарной безопасности и действиям в случае пожара; руководителям специализированных организаций энергоснабжающей отрасли провести инструктажи с домовладельцами и квартиросъёмщиками; образовательным учреждениям обратить особое внимание на обучение детей.
   2.Всем жителям Калитвенского сельского поселения:

-проверить противопожарное состояние жилых  и вспомогательных помещений, мест общего пользования; при обнаружении нарушений Правил  пожарной безопасности сообщить в органы государственного пожарного надзора;

-принимать меры к сдаче мусора специализированным организациям для вывоза мусора с территорий домовладений;

-жители, не заключившие договор на вывоз мусора, обязаны его заключить.

    3.О закрытии дорог для ремонта, разрытия или по другим причинам, препятствующим проезду пожарных машин, необходимо немедленно сообщать в Администрацию Калитвенского сельского поселения по телефону 99-1-78, 99-1-68, в службу ЕДДС 96-5-47 или 01.

   4.Руководителям организаций, учреждений  провести агитационную работу среди жителей о правилах противопожарной безопасности.
    5.Руководители организаций, учреждений в случае возникновения на их объектах пожара обязаны предоставить по требованию руководителя тушения пожара имеющуюся технику, которая может быть использована для подвоза воды, эвакуации людей, материальных ценностей, и ликвидации последствий пожара.

   6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
   7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Калитвенского сельского поселения                                                      С.В.Разуваев